2

ДУМА ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

                                                                (проект)

О внесении  изменений в Положение о резервном фонде администрации Пышминского городского округа, утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 23.04.2020 №195,  с изменениями, внесенными решениями Думы Пышминского городского округа от 30.06.2021 №293, от 27.04.2022 №397, от 10.11.2022 №17, от 31.05.2023 №65
Рассмотрев обращение администрации Пышминского городского округа, руководствуясь Уставом  Пышминского городского округа,
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о резервном фонде администрации Пышминского городского округа, утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 23.04.2020 №195, с изменениями, внесенными решением Думы Пышминского городского округа от 30.06.2021 №293, от 27.04.2022 №397, от 10.11.2022 №17, от 31.05.2023 №65 (далее – Положение):
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Положения  дополнить  подпунктом 2.1.6. следующего содержания:

«2.1.6. единовременная выплата гражданам – жителям Пышминского городского округа, удостоенным звания Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, являющимся полными кавалерами ордена Славы.»;
1.2. Раздел 3 дополнить пунктом  3.6. следующего содержания:

«3.6. Порядок выделения денежных средств из резервного фонда администрации Пышминского городского округа для единовременной выплаты гражданам – жителям Пышминского городского округа, удостоенным звания Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, являющимся полными кавалерами ордена Славы.

3.6.1. Предоставление  средств из резервного фонда  администрации Пышминского городского округа для единовременной выплаты гражданам – жителям Пышминского городского округа, удостоенным звания Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, являющимся полными кавалерами ордена Славы, осуществляется в форме ассигнований, предусмотренных администрации Пышминского городского округа.

3.6.2. Главным распорядителем средств бюджета Пышминского городского округа для единовременной выплаты гражданам – жителям Пышминского городского округа, удостоенным звания Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, являющимся полными кавалерами ордена Славы, является администрация Пышминского городского округа.

3.6.3. Размер единовременной выплаты гражданам – жителям Пышминского городского округа, удостоенным звания Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, являющимся полными кавалерами ордена Славы, составляет 100 000,0 (сто тысяч) рублей.

3.6.4. Порядок единовременной выплаты гражданам – жителям Пышминского городского округа, удостоенным звания Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, являющимся полными кавалерами ордена Славы, устанавливается  постановлением  администрации Пышминского городского округа.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Пышминские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на _____________________.

	Председатель
Думы Пышминского городского округа

___________________С.С. Фоминых
	И.о. главы
Пышминского городского округа

______________________(___________)